[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ (проект)
	№ ___от  25.12.2015

	р.п. Белый Яр,

ул. Гагарина, 15

О    примерном    плане   работы

Думы    Верхнекетского   района

четвертого  созыва на  2015  год

Рассмотрев  проект  примерного  плана  работы  Думы  Верхнекетского района  четвертого  созыва  на  2015  год,

Дума  Верхнекетского  района

решила:

Утвердить  примерный  план  работы  Думы  Верхнекетского  района  четвертого  созыва  на  2015  год  согласно  приложению.

Председатель  Думы

Верхнекетского  района

Е.Д.Сиденко

____________________________________________
Дума-1, Администрация-1, УФ-1, КУМИЗ-1, УО-1

   Приложение  к  решению

Думы  Верхнекетского  района

от  25.12.2014  № ____
                          ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН

работы  Думы  Верхнекетского  района

четвертого  созыва  на  2015  год

	№
	Наименование проекта решения
	Ответственный за подготовку
	Срок рассмотрения

решения

	1. Реализация полномочий, находящихся в исключительной компетенции  Думы Верхнекетского района

	1.
	Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Верхнекетский район»
	Дума  Верхнекетского  района
	1 квартал

	2.
	Об отчете  Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район» о  работе  в  2014  году
	Контрольно-ревизионная  комиссия
	1 квартал

	3.
	Об отчете  начальника ОП № 5 МО  МВД  России  «Колпашевский»  о  деятельности  полиции  на  территории  Верхнекетского  района  за  2014 год
	ОП № 5 МО МВД России «Колпашевский»
	1 квартал

	4.
	О вынесении  проекта  решения  Думы  Верхнекетского  района «Об  утверждении  отчета  об  исполнении  местного  бюджета  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  за  2014  год»  на  публичные  слушания
	Дума  Верхнекетского  района
	1 квартал

	5.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2015 год»
	Управление финансов
	1-4 квартал

	6.
	О передаче  объектов  муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  в  собственность  поселений  района
	УРМИЗ
	1-4 квартал

	7
	О внесении  дополнений и изменений в  решения  Думы  Верхнекетского  района  о  передаче  муниципального  имущества  в  собственность  поселений
	УРМИЗ
	1-4 квартал

	8.
	Об отчете Главы Верхнекетского района о  результатах  его  деятельности и  деятельности  Администрации  Верхнекетского  района по итогам работы в 2014 году
	Администрация Верхнекетского района
	2 квартал

	9
	Об отчете Администрации Верхнекетского района об исполнении местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» за 2014 год
	Управление  финансов
	2 квартал

	10.
	О  внесении  дополнений  в  Прогнозный  план  (программу)  приватизации  объектов муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Верхнекетский район»  на  2015 год
	УРМИЗ
	2 квартал

	11.
	О  вынесении  проекта  решения  Думы  Верхнекетского района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального образования  «Верхнекетский  район»  на  публичные слушания
	Дума  Верхнекетского  района
	2 квартал

	12.
	О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»
	Дума  Верхнекетского  района
	2 квартал

	13.
	О  замещении  части  дотации на  выравнивание бюджетной  обеспеченности  муниципальных  образований  дополнительным  нормативом  отчислений  в  местный бюджет  муниципального  образования  «Верхнекетский район» от  налога  на  доходы физических лиц
	Управление финансов
	2-3  квартал

	14.
	О выполнении наказов избирателей депутатам Думы Верхнекетского района четвертого  созыва
	Дума Верхнекетского района
	2  квартал

	15.
	О результатах исполнения предвыборной программы Верхнекетского местного отделения ВПП «Единая Россия»
	Дума Верхнекетского района
	2 квартал

	16.
	Об итогах работы Думы  Верхнекетского  района  четвертого  созыва (2011-2015 гг.)
	Дума  Верхнекетского  района
	3 квартал

	17.
	О  вынесении   проекта  бюджета  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  на 2016  год  на  публичные слушания

	Дума  Верхнекетского  района
	4 квартал

	18.
	О рассмотрении проекта местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район»  на 2016 год  в 1-ом чтении
(Дума 5-го созыва)
	Управление финансов
	4 квартал
(1 половина декабря)

	19.
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год в 2-ом чтении
(Дума 5-го  созыва)
	Управление финансов
	4 квартал
(2 половина декабря)

	20.
	О  проекте  Прогнозного  плана  (программы)  приватизации  объектов  муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Верхнекетский  район» на  2016  год  (Дума 5-го  созыва)

	УРМИЗ
	4 квартал

	21.
	О  плане  работы  Думы  Верхнекетского  района  пятого созыва   на  2016  год  (Дума 5-го  созыва)

	Дума  Верхнекетского  района
	4 квартал

	22.
	Об  утверждении состава Правления   и  Наблюдательного  совета  Автономной  некоммерческой  организации  «Верхнекетский  Центр развития  бизнеса» (Дума 5-го  созыва)

	Дума Верхнекетского района
	4 квартал

	2. Реализация полномочий по принятию нормативных правовых актов

	1.
	О  внесении  изменений  в решение Думы  Верхнекетского района от 25.02.2014 № 06  «Об  утверждении  Положения  о бюджетном процессе  в  муниципальном  образовании «Верхнекетский  район»

	Управление  финансов,

Юридическая  служба Администрации  района
	1 квартал

	 2.
	О  внесении изменений  в  решение  Думы  Верхнекетского  района от  29.10.2013 № 77 «О  муниципальном  Дорожном  фонде  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»
	Управление  финансов,

Юридическая служба Администрации района

	1 квартал

	3.
	О  внесении  изменений в  решение  Думы  Верхнекетского  района  от  26.04.2012 № 19 «Об  утверждении  Положения  об  Управлении  финансов  Администрации  Верхнекетского  района»

	Управление  финансов
	1 квартал

	4.
	О  внесении  изменений  в Положение  о  приватизации  муниципального  имущества  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»
	УРМИЗ
	     1  квартал

	5.
	О расчётной единице
	Дума  Верхнекетского  района
	1 квартал

	6.
	О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение Думы Верхнекетского  района  от 07.10.2010  № 64  «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»

	Дума  Верхнекетского района
	2  квартал

	7.
	О  признании  утратившими силу  отдельных  решений  Думы  Верхнекетского  района

	Дума  Верхнекетского  района
	1-4  квартал

	8.
	О внесении  изменений и  дополнений в  отдельные  нормативные  правовые  акты Думы  Верхнекетского района, касающиеся  изменений  земельного  законодательства
	УРМИЗ
	1-4  квартал

	3. Реализация полномочий по  контролю  за  должностными лицами и органами местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район»  по решению вопросов местного значения

	1.
	Информация о подготовительных мероприятиях  по  предупреждению  последствий  паводка
	Администрация  Верхнекетского  района
	1  квартал

	2.
	Информация  об  эффективности  работы программ  кадрового  обеспечения  в  сферах  здравоохранения  и  дополнительного  образования  Верхнекетского района

	Администрация

Верхнекетского  района
	1 квартал

	3.
	Информация об  организации  утилизации  технических бытовых  отходов  на территории  муниципального  образования «Верхнекетский район»
	Администрация  Верхнекетского района
	1  квартал

	4.
	Информация  о  подготовке  к  отопительному  периоду  объектов  ЖКХ
	Администрация Верхнекетского района

	3 квартал

	5.
	Информация  о  реализации  ФЦП  «Устойчивое  развитие  сельских  территорий  на  2014-2017  годы и на  период до 2020  года»  в  разделе  предоставления  социальной  выплаты  на  строительство  (приобретение)  жилья гражданам в сельской  местности, в том  числе  молодым  семьям  и молодым  специалистам»  по  Верхнекетскому  району

	Администрация  Верхнекетского  района
	3  квартал

Утвержден  решением  Думы
Верхнекетского  района

от 25.12.2014 №___
ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН

работы  Думы Верхнекетского  района

четвёртого  созыва  на 2015  год